
 

 

COMUNE DI GRAGNANO – Provincia di Napoli – CF. 00646300632 

ESTRATTO DECRETO DI ESPROPRIO N° 33 DEL 11/03/2025 

OGGETTO: DECRETO DI ESPROPRIO PARZIALE, DISPONENDO IL PASSAGGIO DEL DIRITTO DI 
PROPRIETÀ A FAVORE DEL COMUNE DI GRAGNANO (NA), PER L’ESECUZIONE DEI “LAVORI DI 
ALLARGAMENTO DI VIA LAMMA NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA M. SPAGNUOLO E LA 
SCUOLA ELEMENTARE E MATERNA FACENTE PARTE DEL II CIRCOLO DIDATTICO” DELL’AREA 
IDENTIFICATA AL FG.12, P.LLE 377, 951 E 952 PER COMPLESSIVI 72,45 MQ 

 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visti: 
- il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 - Testo unico delle leggi sull’ ordinamento degli enti locali; 
- il D.P.R. n. 327 del 08.06.2001 - Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

espropriazione per pubblica utilità, come modificato dal D.lgs 302/2002; 
--- omissis --- 

DECRETA 

1. DI PROCEDERE all’espropriazione parziale, disponendo il passaggio del diritto di proprietà a favore 
del Comune di Gragnano (Na), con sede in via Vittorio Veneto n°15, C.F. 00646300632, per l’esecuzione 
dei “Lavori di allargamento di via Lamma nel tratto compreso tra via M. Spagnuolo e la scuola elementare 
e materna facente parte del II circolo didattico”, dell’area identificata al Foglio 12, p.lle 377, 951 e 952, per 
complessivi 72,45 mq, così come riportato negli elaborati di  cui al progetto definitivo  approvato con  
Delibera di Consiglio Comunale n°37 del 23/05/2024, di proprietà dei sig.ri:  
- ESPOSITO VINCENZO, nato a --- omissis ---; - MARULLO ANNA, nata a --- omissis ---;  
- VERTOLOMO ANNA, nata a --- omissis ---; - ABAGNALE ASSUNTA, nata a --- omissis ---;  
- ABAGNALE FRANCESCO, nato a --- omissis ---; - CORVINO GIOVANNA, nata a --- omissis ---;  
- CASCONE GIUSEPPINA, nata a --- omissis ---; - SANTARPIA CAROLINA, nata a --- omissis ---;  
- ESPOSITO GERARDO, nato a --- omissis ---; - MOSCA SPERANZA, nata a --- omissis ---;  
- COTICELLI ANIELLO, nato a --- omissis ---; - ESPOSITO MICHELA, nata a --- omissis ---;  
- D’AURIA RAFFAELA, nata a --- omissis ---; - MALAFRONTE CIRO, nato a --- omissis ---;  
- DI RUOCCO ANNA TERESA, nata a --- omissis ---; - DI RUOCCO CARMELA, nata a --- omissis ---;  
- DI RUOCCO LUCIA, nata a --- omissis ---; - DI RUOCCO RAFFAELE, nato a --- omissis ---;  
- PESCINA MARIAROSARIA, nata a --- omissis ---; - GARGIULO LUIGIA, nata a --- omissis ---;  
- GARGIULO PALMA CARMELA, nata a --- omissis ---; - LA MURA TEODORO, nato a --- omissis ---;  
- DI MARTINO FABIANA, nata a --- omissis ---; - SABBATINO VINCENZO, nato a --- omissis ---;  
- DI VUOLO ANNA, nata a --- omissis ---; - SICIGNANO GAETANO, nato a --- omissis ---;  
- SICIGNANO MASSIMO, nato a --- omissis ---; - SICIGNANO GIUSEPPINA, nata a --- omissis ---;  
- SICIGNANO GIOVANNI, nato a --- omissis ---; - BUSCIE' RAFFAELE, nato a --- omissis ---;  
- CURERA' ANTONIETTA, nata a --- omissis ---; - CESARANO ELEONORA, nata a --- omissis ---; i quali 
non hanno accettato l’indennità provvisoria proposta; 

--- omissis --- 
8. DI DARE ATTO che l’immissione in possesso avverrà in data 24/04/2025; 

--- omissis --- 
11. DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso al T.A.R. della 
Campania, nel termine di 60 giorni dalla notifica o dall’avvenuta conoscenza o presentare ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla medesima notifica o avvenuta 
conoscenza. 
 

                       

Il Responsabile del Settore LLPP 
              arch. Barbara Maio 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  24 Marzo 2025


	BURC n. 17 del  24 Marzo 2025

